Швейцарії – 1891 р., Німеччині та Італії – 1893 р., Швеції – 1895 р., США

та Болгарії – 1900, Англії – 1902, Японії – 1912 р.

У Російській Імперії першою організацією, що об'єднала

шанувальників лиж, став Московський клуб лижників – МКЛ, урочисте

відкриття якого відбулося 16 грудня (29 грудня за старим стилем) 1895 р. у

Москві. Очолив клуб його засновник – Іван Павлович Росляков.

Другий у країні центр розвитку лижного спорту – клуб «Полярна

зірка» – почав функціонувати 1897 р. у Петербурзі. А до 1910 лижні

гуртки, товариства, клуби були організовані вже в 32 містах Росії.